muniretur infidos refusa dem-  
geret. **M**atthe nō bonus? cuius  
ip̄rio maria solidata fugientib⁹  
saxa humefacta sicientibus  
ut opus veri agnosceretur auc-  
toris. at humor rigescet petra  
mūdaret. **Q**uod ut agnos-  
ceres opus x̄: apostol⁹ dixit  
Petra at eāt cristus **M**atthe  
nō bonus qui tā innumera  
populi milia ne qua tresset  
fames i deserto paup̄ pane ce-  
lesā sū vsu laboris cū fructu  
quietis ita ut eorū p̄ quadragi-  
ta ānos nec vestimenta vete-  
ralceret nec calciamēta terere-  
tur. **I**nstar ifidelibus future  
resurrectionis ostendens: qd̄  
nec factorū decora splendi-  
dorū nec carūfuse virtutis  
nitore: nec vite ausus periret  
humane **M**atthe nō bon⁹?  
q̄ nobis celū feat qd̄ terra ē  
ut sicut i celo quasi i speculo  
quodā stellarū lucēciū reful-  
gent globi: ita etiā ap̄lorū  
et martirū et sacerdotū: vite  
stellarū splendentū toto il-  
lucēsceret thori mūdo. **E**rgo  
nō solū bon⁹ sed etiā pastor  
bon⁹: hoc ē nō sibi tantū: sed  
etiā omib⁹ suis bon⁹ **B**on⁹  
ē pastor: aiāz suā ponit pro  
ouibus suis **P**osuit plane  
aiāz suā: ut nrāz lenaret.  
**D**ed pro diuinitatis ptate  
posuit et sup̄sit: sicut sc̄ptū  
est **P**otestatem habeo pone-

223  
di aiāz meā: et ptatē habeo su-  
mendi eā **N**ullus eā tollit a  
me: sed ego a memetip̄o pono  
eam **V**ides bonitate: qz sp̄o  
te posuit **V**ides ptatē: qz sup̄  
sit **E**t tu bonū negas? cū ip̄e  
de se i ewāgelio dixit si ego  
bonus quare ocul⁹ tu⁹ negas?  
**I**ngrate? qd̄ agis? **B**onū ne-  
gas? p̄ quē bonū speras: si  
tū credas **B**onū negas: qui  
dedit nobis que ocul⁹ nō vi-  
dit nec auris audiuit **N**ec i bo-  
nū credā **B**onū ē cū cōfiteri  
dn̄o **M**atthe expedit: ut dn̄o cō-  
fitear **S**c̄ptū ē cū: cōfitemi dn̄o  
quomā bon⁹ **M**atthe expedit:  
ut iudicem meū bonū arbitrer  
**D**ns ē bon⁹ iudex domiū isrl̄  
**E**rgo si iudex dei filius utiqz: qm̄  
iudex dn̄s et deus bonus ē **J**u-  
dex aut̄ dei filius ē et deus bo-  
nus **J**udex dei filius **S**i fortasse  
nō credas alijs nō credas filio: au-  
di patre dicentē **F**rustrant cor  
meū verbū bonū **B**onū ergo  
verbū ē: verbū hoc de quo sc̄p-  
tū ē **E**t v̄bū eāt apud deū: et  
deus erit verbū **E**rgo si ver-  
bū bonū ē: filius at̄ dei ver-  
bum ē: bon⁹ utiqz deus ē dei  
fili⁹ etiā si nō placet arrianis  
**S**ubestant aliquādo **J**udei di-  
cebant bonus est: et si alij dice-  
bant nō ē: alij dicebant tū bon⁹  
ē **E**t vos omēs bonū negatis  
**B**on⁹ ē qui patm̄ mūdi abstu-  
lit: de ip̄o cū dictū ē **E**re agnis

dei: ecce qui tollit peccata mundi. Sed  
quid dubitamus? Gredidit iam ecclesia  
bonum: et confessa dicendo: os au-  
letur me osculo oris sui. quoniam bona  
vbera tua super unum. Et alibi. Et  
faucibus tue tanquam vinum optimum.  
Bonus ergo ille nos legibus et gra-  
tia nutrit uberibus: ecclesia cura  
hominum predicacione demulcet.  
Et nos bonum negamus? cum sit yma-  
go bonitatis: exprimens eterne  
in sese bonitatis effigiem? Sicut  
et super ostendimus scriptum: quia ipse  
est speculum sine macula et yma-  
go bonitatis illius.

*De vero et bono filio dei. ca. 11. 11*

**S**ed quid vobis videtur  
quid bonum et verum deum  
dei filium denegatis? cum scriptum sit  
quod nullus deus nisi unus. *Mat.*  
et si sunt qui dicuntur filii: an-  
ter eos christum annumeratis?  
qui dicuntur et non sunt. *Aut* spe-  
ciale sit eius ut semper sit. et potest  
ipsi bonus et verus alius deus  
non sit quoniam in ipso est deus: speciale  
autem eius patris sit ut post ipsum verus  
alius deus non sit quia unus deus.  
Nec iuxta Sabellianos patris filiumque  
confundens: nec iuxta arru-  
nos patrem filiumque discernens. *Pat-*  
er et filius distinctionem habent ut pa-  
ter et filius: separacionem divini-  
tatis non habent.

*De omnipotenti dei filio. ca. 11. 12*

**T**anquam bonus verus et  
bonus dei filius utique om-  
nipotens deus dei filius sciam hinc

quoque dubitare potest? *Super* dixi  
latine. quia deus omnipotens nomen est ei.  
Ergo quia filius domini: dominus omnipoten-  
s: omnipotens dei filius. Sed accipe  
etiam eam de qua dubitatur neque  
lectionem. *Ecce* venit inquit cum nubi-  
bus: et videbit eum omnes oculi  
et qui eum contempserunt: et pla-  
gent se super eum omnes tribus ter-  
re: etiam amen. *Ego* sum alpha  
et o dicit dominus deus: qui est et  
qui erat et qui venturus est omnipotens.  
Quem igitur contempserunt et quem  
sperant esse venturum? nisi  
filium dei? *Ergo* omnipotens dominus et  
deus etiam christus est. Accipe aliud  
sancte imperator: accipe christum  
loquente. *Hec* dicit dominus omnipotens  
Post honorem misit me super  
gentes que depredaverunt vos:  
quoniam qui tangit vos. quasi qui tan-  
git pupillam oculi eius. *Quia*  
ecce ego mitto manum meam super  
eos qui depredaverunt vos: et fa-  
cient quia dominus omnipotens misit me.  
*Uti* qui dicit dominus est omnipotens: et  
misit dominus est omnipotens. *Ergo* et patris  
et filii omnipotentia: sed tamen deus  
unus omnipotens: quia unitas patris  
est. *Atque* ut scias imperator au-  
guste christum esse qui locutus est et in  
prophetis et in evangelio: tanquam in  
predicacione evangelii per ysaia  
dicit. *Ipse* qui loquebar assum:  
hoc est assum in evangelio qui lo-  
quebar in lege. *Deinde* alibi dicitur  
quod pater habet mea sunt. *Quae*  
sunt omnia? *Non* utique locutus